dua lembar, sama isinya, akte ini sudah cukup diselesaikan di desa, (pada hari )

Sabtu Keliwon Kuningan, tanggal 8 (hari ke delapan setelah bulan mati), bulan

ke 7 (Januari), satuan 9, puluhan 4, tahun Saka 1849 (tahun 1927).

Dalam transaksi gadai di atas yang terjadi tahun 1927, tersurat bahwa tanah

kebun milik desa Tenganan Dauh Tukad digadaikan kepada warga desa Tenganan

Dauh Tukad yang bernama I Lempar selama 2 bulan, sebesar 78 ringgit. Transaksi

gadai disaksikan oleh seluruh warga desa Tenganan Dauh Tukad, disaksikan oleh

tersebut di depan, kepada I Ruma, semua atas persetujuan (kedua belah pihak),

begitulah isi surat ini dibuat dua lembar, sama isinya, masing-masing

menyimpan satu lembar, hari menulis Jumat Umanis minggu Langkir, bulan

ke-9, hari ke-13 setelah bulan mati, satuan 8, puluhan 2, tahun Saka 1828

(tahun 1906).

Transaksi gadai tahun 1906 tersebut di atas yang tertuang dalam pipil,

menyatakan bahwa I Wales yang berasal dari Tenganan Pegringsingan, menggadaikan

sebidang sawah. Sawah digadaikan kepada I Ruma yang berasal dari Tenganan Dauh

Tukad, dengan besarnya gadai 80 ringgit.

di depan, kalau Ramane Merta Adi tidak membayar bunga, lebih dari 2 kali,

maka barang jaminan itu menjadi hak milik (Mriyana), tidak dapat

diperkarakan lagi, ketika I Merta Adi menerima uang dan menyerahkan

jaminan, pada hari, Minggu Umanis minggu Langkir, hari pertama setelah

bulan mati, bulan ke-6, satuan 2 puluhan 5 Saka 1752 (tahun 1830), surat

gadai ini dipegang dengan hak penuh oleh Ramane Mriyana, tidak ada

salinannya.

Transaksi gadai di atas yang terjadi tahun 1830, menunjukkan bahwa yang

digadaikan dalam bentuk benda yaitu sepasang gelang perak tulak bajang. Merta Adi

sebagai pihak yang menggadaikan benda tersebut dan pihak penggadai adalah

8.400 (pis bolong), lokasi kebun itu bernama di Sabah Kangin, dalam

menggadaikan ini terdapat perjanjian, baru boleh ditebus kembali setelah

(Ramane Carma) pernah menghasili, hari menulis, Kamis Umanis Pahang, hari

ke 7 setelah bulan mati, bulan ke-12, satuan 0 puluhan 9, (tahun Saka 1790 =

tahun 1868).

Surat ini merupakan salinan.

Isi transaksi gadai yang tersurat dalam pipil di atas yang terjadi pada tahun

1868, menyuratkan bahwa Ramane Ketil sebagai pemilik kebun, menggadaikan

kebunnya kepada Ramane Carma, sebesar 8.400 uang kepeng (pis bolong).